1
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

     06.12.2010                                                                                                                                        № 24
О внесении изменений в приказ от 06.09.2010 № 18 «Об организации работы по проведению мониторинга качества управления финансами, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета округа, утвержденного постановлением Главы округа от 10.03.2010 № 370»
Во исполнение п. 8 Положения о порядке проведения мониторинга качества управления финансами, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета округа, утвержденного постановлением Главы округа от 10.03.2010 № 370 «О порядке проведения мониторинга качества управления финансами, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета округа»,
приказываю:

1. Внести в приказ от 06.09.2010 № 18 «Об организации работы по проведению мониторинга качества управления финансами, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета округа, утвержденного постановлением Главы округа от 10.03.2010 № 370» следующие изменения:
1.1 в приложении № 1 «Оценочная таблица годового мониторинга качества управления финансами, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета округа Муром, в части исполнения бюджета округа Муром за отчетный финансовый год»:

- пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

	5.1. Подведомственные ГРБС бюджетные учреждения с долей кассового исполнения расходов по приносящей доход деятельности, превышающей 25% от кассового исполнения расходов бюджета округа
	P=100*(1-
[image: image1.wmf]N

N

/

0

), где

[image: image2.wmf]N

0

- количество подведомственных ГРБС бюджетных учреждений, для которых доля кассового исполнения расходов по приносящей доход деятельности в отчетном финансовом году превышала 25% от кассового исполнения расходов бюджета округа;

[image: image3.wmf]N

- общее число подведомственных главному распорядителю средств бюджета округа РБС и ПБС, по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом
	%
	5*Р/100
	Сведения по форме согласно приложению № 3 к положению
	Наличие бюджетных учреждений с долей кассового исполнения расходов по приносящей доход деятельности, превышающей 25% от кассового исполнения расходов бюджета округа, свидетельствует о несовершенстве структуры подведомственной ГРБС сети и о необходимости проведения мероприятий по ее оптимизации

	1,0

- пункт 7.2 изложить в следующей редакции:

	7.2.Эффективность управления дебиторской задолженностью по расчетам с дебиторами по доходам
	Р =100*D/R0,где
D-объем дебиторской задолженности по доходам по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным;
R0-кассовое исполнение по доходам в отчетном периоде

	%

	Баланс исполнения бюджета главных администраторов доходов по форме 0503130 (годовая), утвержденной приказом Минфина России от 13 ноября 2008 года №128н.

Отчет об исполнении консолидированного бюджета по форме 0503317 (стр.010) (годовая),  утвержденной приказом Минфина России от 13 ноября 2008 года №128н
	Негативным считается факт накопления значительного объема дебиторской задолженности по расчетам с дебиторами по доходам по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, по отношению к кассовому исполнению по доходам в отчетном финансовом году.

Целевым ориентиром для главных администраторов доходов является значение показателя, равное нулю.

	0,5

	Р>10%

	0

	8%< Р ≤10%

	1

	5%<Р≤8%

	2

	2%< Р≤5%

	3

	0%< Р≤2%

	4

	Р=0%

	5

1.2 в приложении № 2 «Оценочная таблица годового мониторинга качества управления финансами, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета округа, в части документов, используемых при составлении проекта бюджета округа Муром на очередной финансовый год и на плановый период» пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

	2.5 Устойчивость системы показателей непосредственных результатов
	Р =100*Q1/Q, где
Q1- количество показателей непосредственных результатов ГРБС, представленных в обоснованиях бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период, наименования которых совпадают с наименованиями показателей непосредственных результатов ГРБС, представленных в обоснованиях бюджетных ассигнований, представленных в финансовое управление в отчетном финансовом году;
Q-общее количество показателей непосредственных результатов ГРБС, представленных в обоснованиях бюджетных ассигнований на очередной финансовый и плановый период
	%

	Обоснования бюджетных ассигнований ГРБС на очередной финансовый год и на плановый период
	Значение показателя характеризует устойчивость набора показателей непосредственных результатов ГРБС, представленных в обоснованиях на очередной финансовый год и плановый период.

Целевым ориентиром для ГРБС является значение, равное 100 %.

	0,1

	Р<60%

	0

	Р≥60%

	1

	Р≥70%

	2

	Р≥80 %

	3

	Р≥90%

	4

	Р=100%

	5

2. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации округа в пределах информационного ресурса финансового управления.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления О.А. Балнову

	Зам. Главы администрации, начальник финансового управления

	О.П.Бречко

_1244235971.unknown

_1244236128.unknown

_1244235931.unknown